Був кат, деспот і самодур, при якому звичайними стратами були спалення на кострищі, вішання на хресті, розтерзання хижими звірами. Той із жертв Галерія мав би вважати себе щасливим, кого імператор засуджував на відрубання голови⁶.

Церква згадує і вшановує Гурія, Авіва й Самона 28 листопада (15 листопада за Юліанським календарем), і, мабуть, для громади київської Троєщини ця дата й імена цих мучеників з чимось пов'язані. Завдання ж мистців – зобразити їх так, щоб викликати багато пошани та молитовного настрою.

Настінна композиція нагадує традиційну ікону з трьох осіб.